
 
 

 

COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 

Provincia Regionale di Palermo 

Via  Cesare  Civello,  62           90010         Prov. Pa        Tel. 0921-939111 

 

 

SERVIZIO DI SEGRETERIA 

 

 

RESPONSABILE : Quagliana Vincenzo 

 

 

Responsabile del procedimento:   

 

 

Copia conforme ad uso amministrativo e d'ufficio della 

DETERMINAZIONE N. 5  DEL 12-02-2019 
Rif. preliminare n. 12 del 12-02-2019 

 

 

OGGETTO: : Impegno di spesa missione Sindaco e Presidente del Consiglio 

 

 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

 

Parere: Favorevole 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Addì 12-02-2019 F.to Dott. Guzzio Antonino 

 

 

 



Il Responsabile del procedimento 

 
Atteso che il Sindaco insieme al Presidente del Consiglio, ai Sindaci del 

comprensorio ed ai lavoratori della Blutec (Stabilimento di Termini Imerese) , 
dovrà recarsi a Roma dal 13 al 14 p.v. , per partecipare ad un tavolo tecnico 

con il Ministro in merito alla vertenza dei lavoratori, per il rilancio dello 
stabilimento termitano e per protestare contro la mancata firma del Decreto 

di finanziamento della cassa integrazione per il 2019; 
 

Che con nota prot. 02981 del 12.02.2019, il Sindaco ha autorizzato l’ufficio di 
segreteria ad impegnare la somma occorrente per la missione di cui sopra;  

 
Ritenuto che si rende necessario assumere l’impegno di spesa di €.600,00, 

quantificate in via presuntiva, per far fronte alle spese per il costo del viaggio, 
per il pernottamento a Roma e per spese varie (pasti, taxi…..);  

 
Richiamato il comma 5, dell’art. 163 del D. Lgs. N. 267/2000 che regola i 
limiti degli impegni di spesa, specificando che mensilmente gli Enti possono 

impegnare, unitamente alla quota di dodicesimi non utilizzate nei mesi 
precedenti, un importo non superiore, per ciascun programma, ad un 

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi 

precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato con 
l’esclusione delle spese:  

 a) Tassativamente regolate per legge;  

 b) Non suscettibili pagamenti frazionati in dodicesimi;  

 c) …omissis…;  
 

che la spesa in oggetto non è suscettibile di pagamento frazionato.  
 

Richiamati:  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 

P r o p o n e 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, impegnare la somma di €. 600,00 
per la missione del Sindaco e del Presidente del Consiglio a Roma, mediante 

imputazione al cap. 301- predisponendo bilancio 2019 - “ Indennità varie agli 
Organi Istituzionali”, dando atto che trattasi di spesa non differibile né 
frazionabile.  

 
2. Dare atto che si procederà successivamente a rendicontare con separato 

atto le effettive spese sostenute.  
 



 

3. Dare atto, altresì, che qualora la somma impegnata risultasse insufficiente, 
si provvederà con successivo atto all’integrazione dello stesso.  

 
 
 

  

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO 
EE.LL. RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 

  

          Vista la proposta sopra riportata; 

          Visti gli atti nella stessa richiamati; 

          Ritenuto di doverla approvare nella sua interezza; 

  

D E T E R M I N A 

            Approvare integralmente la superiore proposta. 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Quagliana Vincenzo 



___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi dal 19-02-2019    al 06-03-2019 con numero di pubblicazione 255 

 

Campofelice di Roccella lì,  07-03-2019 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Quagliana Vincenzo 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Campofelice di Roccella Lì, 07-03-2019 

 


